



Piccole Suore Missionarie della Carità
(Opera Don Orione)
Casa generale
Via Monte Acero, 5 – 00141 Roma
www.suoredonorione.org

Prot. MG 200/20

Dotyczy: Zwołanie ASSEMBLEI GENERALNEJ WERYFIKACYJNEJ Sióstr PSMC.

Przełożone Prowincjalne i ich Rady

Przełożona Regionalna z Radą

Odpowiedzialne za Wice-Delegacje misyjne

Do wszystkich Sióstr Małych Misjonarek Miłosierdzia

KOCHANE SIOSTRY!

W Prezentacji do Akt XII Kapituły Generalnej, skierowanej do Was wszystkich, napisałam takie słowa: „*od razu zrozumialiśmy, że Duch Święty pragnie wprowadzić nas w „czas pokapitulny”, „czas” wcielenia i działania, dając nam za matkę, towarzyszkę i światło Maryję nawiedzającą Elżbietę!*”¹.

Prawdą jest, że czas płynie szybko, wymyka się nam z rąk jak woda; pochłonięte codziennymi sprawami, zobowiązaniami, problemami do rozwiązania i zarządzania, często idziemy naprzód lub cofamy się..., wchodząc w niebezpieczny stan niepokoju, zagubienia, troski, która może przysłonić spojrzenie i sprawić, że tracimy z oczu horyzont, jedyny cel, do którego wszystko zmierza i dla którego warto poświęcić życie.

Ten horyzont, jasno nakreślony w Ewangelii i w słowach Założyciela, Księdza Orione, jest nam opatrnościowo ponownie proponowany, odtwarzany i odnawiany co sześć lat, podczas Kapituły Generalnej, czyli czasu łaski dla całej Rodziny zakonnej i dla każdej z nas, aby powrócić pamięcią do otrzymanego i przyjętego powołania i misji oraz odnowić zobowiązanie podjęte podczas Profesji zakonnej jako PSMC: „*całkowicie oddać się Bogu, by być całkowicie dla bliźnich*”, ponieważ „*Caritas Christi urget nos!*”

Czas „pokapitulny” osiągnął swój szczyt, jesteśmy już w połowie sześćciolecia i Duch Święty ponownie wzywa nas, abysmy słuchały głosu XII Kapituły Generalnej i znowu wzięły do ręki Wnioski Zebrań poświęconych programowaniu zrealizowanych na początku sześćciolecia, aby podziękować za owoce, które już pojawiły się w naszym życiu i misji, ocenić, co jeszcze należy oczyścić i ponownie podjąć, by wkroczyć w drugą połowę sześćciolecia z entuzjazmem, wiernością i poczuciem przynależności do Zgromadzenia i Kościoła.

Tak więc, kochane Siostry, tym listem okólnym ogłaszam wszystkim Siostrom PSMC

Zwołanie ASSEMBLEI GENERALNEJ WERYFIKACYJNEJ 2020 r.

Data: od 5 do 10 października 2020 r.

Miejsce: „*Centrum Rekolekcyjne św. Alojzego Orione*”, Zduńska Wola, Polska.

¹ Akta XII Kapituły generalnej, Prezentacja Przełożonej generalnej, str. 8.

W ŚWIETLE EWANGELII

Wiemy już od lat, że zgodnie z wybraną metodologią przeprowadzanych w całym Instytucie spotkań, nie należy ograniczać się tylko do pracy, którą trzeba wykonać, ale starać się, aby harmonizowanie wszystkich aspektów prowadzących do sformułowania wniosków lub podjęcia decyzji miało również wymiar duchowy. Tak więc fundamentalne znaczenie ma wybór kontekstu biblijnego, harmonia refleksji z chwilami modlitwy i celebracji, dynamika pracy i braterskie dzielenie się.

Dlatego też ewangeliczną ikoną wybraną na tegoroczną Assembleę Generalną jest Nawiedzenie, czyli spotkanie Maryi z jej kuzynką Elżbietą, zaproponowane przez Ojca Świętego Franciszka na prywatnej audiencji w czasie XII Kapituły Generalnej, (por. Łk 1,39-45).

Głównym tematem Assemblei Generalnej 2020 roku jest:

“Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła!”

Ten temat, rozważany w różnych aspektach, będzie przewijał się podczas całej Assemblei na poziomie lokalnym, prowincjalnym lub regionalnym.

DYNAMIKA UCZESTNICTWA

Dynamika metodologii Assemblei generalnej podąża sprawdzonym już od wielu lat szlakiem i stara się odpowiedzieć na wymogi komunii i uczestnictwa, dialogu i współodpowiedzialności, jedności w różnorodności.

Aby Assemblea generalna mogła przynieść pozytywne wyniki dla dobra i rozwoju Instytutu, zasadnicze znaczenie ma aktywne zaangażowanie wszystkich Sióstr PSMC w assemblee lokalne, prowincjalne i regionalne.

Assemblea generalna należy do wszystkich i każdy wkład jest ważny. Stanowi ona jedną z ważniejszych i właściwych instancji, gdzie każda z nas może się wypowiedzieć, wyrazić własną opinię, ocenić, zaproponować rozwiązania. W ten sposób KAŻDA Siostra weźmie udział w Assemblei generalnej.

Metodologia umożliwi nam przeżycie już podczas assemblei lokalnych i prowincjalnych/regionalnych wydarzenia Assemblei generalnej, pomagając nam w dojrzewaniu i wzrastaniu w przynależności do naszej Rodziny zakonnej, w poczuciu współodpowiedzialności za rozwój charyzmatu oraz misji Sióstr PSMC w Kościele i w świecie.

Metodologia według Drogi Odnowy będzie nas prowadzić trzema krokami: 1. Wychodząc od rzeczywistości, 2. W świetle Słowa Bożego i charyzmatu, 3. Propozycje i zaangażowanie się.

W DUCHOWEJ KOMUNII

“A o cokolwiek prosić będziecie w imię moje, to uczynię, aby Ojciec był otoczony chwałą w Synu. O cokolwiek prosić mnie będziecie w imię moje, Ja to spełnię” (Gv 14,13-14).

Słowa Jezusa w Ewangelii są dla nas światłem i zachęcają do zaufania Mu, do proszenia z wiarą, mając pewność, że już zostałyśmy wysłuchane. Ale Jezus zwraca się do wspólnoty: nie mówi „proś mnie”, ale „proście”. To stanowi siłę modlitwy wspólnoty, Prowincji, jednoczącego się w Jego imię Instytutu, który świadomie oddaje się w ręce Pana, prosząc pokornie o dar słuchania, rozeznania i posłuszeństwo Duchowi Świętemu, aby Assemblea generalna odkryła jaka jest Wola Boża dzisiaj dla naszej Rodziny zakonnej.

Dlatego też, jednocząc się wokół celebracji Assemblei, jako wielkiego wydarzenia dla Rodziny zakonnej, zachęcam wszystkie wspólnoty do modlitwy w duchu komunii i z wiarą, aby Assemblea była prawdziwym „*kairosem*”, czasem szczególnym, czasem łaski, który da nowy dynamizm charyzmatowi i misji, pełnionej w Kościele jako Siostry PSMC.

Zostały przygotowane modlitwy na każdy dzień tygodnia, które należy dołączyć do próśb Liturgii Godzin. Każda wspólnota zdecyduje czy dołączyć je do próśb Jutrzni, czy Nieszporów (ważne, aby były obecne wszystkie Siostry ze wspólnoty).

Wspomniane modlitwy znajdują się w **Załączniku nr 1**, na końcu tego listu; trzeba zrobić ksero dla każdej Siostry. Jeśli zostanie to uznane za właściwe można zwrócić się do innych, znanych nam osób z prośbą o przyłączenie się do modlitwy w intencji naszej Assemblies generalnej.

Odmawianie modlitwy należy rozpocząć od momentu otrzymania przez wspólnotę tego Listu okólnego i kontynuować do 31 października.

PRZEBIEG ASSEMBLEI

1. Assemblies lokalne:

Assemblies lokalne odbędą się w każdej wspólnotcie w **MARCU i KWIETNIU 2020 r.** Wspólnoty otrzymają dokumentację z metodologią, którą należy zastosować i zorganizują się, aby przeżyć to wydarzenie pogodnie i odpowiedzialnie w poczuciu przynależności.

Uczestniczyć w niej będą wszystkie Siostry o ślubach wieczystych i czasowych należące do wspólnoty oraz drugoroczne nowicjuszk.

Podczas Assemblies lokalnych odbędzie się głosowanie na Delegates na Assembly prowincjalną lub regionalną. Głos czynny i bierny mają wyłącznie Siostry wieczystki.

Dla Sióstr Sakramentek są pewne konkretne wskazania:

- W Prowincjach lub Delegacjach, gdzie wspólnota Sióstr Sakramentek liczy do trzech członkiń, wszystkie Sakramentki będą uczestniczyć w Assembly prowincjalnej (Polska, Brazylia, Chile i Filipiny).
- Tam, gdzie wspólnoty Sióstr Sakramentek liczą ponad 3 członkinie, wspólnota wybierze jedną swoją delegatkę na Assembly prowincjalną lub regionalną (Argentyna i Kenia). W przypadku włoskiej Prowincji, która ma dwie wspólnoty Sióstr Sakramentek, podczas Assemblies lokalnych wybiorą one jedną delegatkę na Assembly prowincjalną, spośród wszystkich Sakramentek Prowincji.
- Każda wspólnota Sióstr Sakramentek wybierze podczas Assemblies lokalnej, z jednej listy, **dwie delegatki na Assembly generalną**, przesyłając głosy Przełożonej generalnej w zamkniętej kopercie.

2. Assemblies prowincjalne lub regionalne.

Assemblies prowincjalne lub regionalne odbędą się w **CZERWCU, LIPCU I SIERPNIU 2020 roku**. Rady prowincjalne i regionalne otrzymają metodologię. Wspólnoty otrzymają plik z metodologią, której należy przestrzegać. Assemblies prowincjalne i regionalne mają trwać pięć pełnych dni, a uczestniczki będą starały się przeżywać ten czas w spokoju, odpowiedzialnie, bez pośpiechu, z autentycznym zaangażowaniem w życie i przyszłość Zgromadzenia.

Odnosnie uczestnictwa w Assemblies prowincjalnych lub regionalnych zastosowaliśmy kryteria regulujące udział w Kapitułach prowincjalnych, zgodnie z naszymi Konstytucjami i Normami Generalnymi (por. Konstytucje, art. 216 i 217). Przypominam, że Siostry przebywające na ekklaustracji nie mają głosu czynnego, ani biernego.

W przypadku Wice-Delegacji misyjnych i Prowincji chilijskiej zastosowano kryterium odpowiednie do ich konkretnej rzeczywistości. Siostry misjonarki lub Sakramentki, które przebywają

obecnie w innych Prowincjach lub Delegacji (inkardynowane lub nie) wezmą udział w Assemblies tam, gdzie się znajdują.

Rada generalna postanowiła nie wysyłać na Assemblies prowincjalne żadnej Radnej w charakterze eksperta, jak to było dotąd praktykowane. Natomiast w Assemblies Delegacji regionalnej na Madagaskarze oraz w Assemblies trzech Wice-Delegacji: Kenii, Wybrzeża Kości Słoniowej i na Filipinach weźmie udział Radna generalna.

W Assemblies prowincjalnych lub regionalnych przewiduje się udział reprezentantki Juniorystek oraz, przez jeden dzień, zaproszonych przedstawicieli Rodziny Oriońskiej: Synów Boskiej Opatrzności, Oriońskiego Ruchu Świeckiego, Oriońskiego Instytutu Świeckiego, Instytutu Maryi z Nazaretu.

Juniorystki mogą uczestniczyć w całej Assemblies prowincjalnej lub regionalnej, z wyjątkiem głosowania na delegatki. Zaproszone Juniorystki nie mają głosu czynnego, ani biernego w decyzjach podejmowanych podczas Assemblies.

Przedstawiam poniżej kalendarz z wytycznymi dotyczącymi uczestnictwa Sióstr w Assemblies prowincjalnej, regionalnej i Wice-Delegacji misyjnych.

Prowincja “Mater Dei” (Włochy/Rumunia/Hiszpania)	Z urzędu: Przełożona Prowincjalna i 5 Radnych.
Data: od 1 do 5 czerwca	8 Delegatesk wybranych przez wspólnoty. 1 Sakramentka (wybrana przez Sakramentki Prowincji). 1 Juniorystka (zaproszona).
Prowincja “N.M.P. Częstochowskiej” (Polska/Ukraina/Włochy)	Z urzędu: Przełożona Prowincjalna i 5 Radnych.
Data: od 29 czerwca do 5 lipca	10 Delegatesk wybranych przez wspólnoty. 1 Sakramentka
Prowincja “N. S. di Lujan” (Argentyna/Urugwaj/Paragwaj):	Z urzędu: Przełożona Prowincjalna i 5 Radnych.
Data: od 3 do 7 sierpnia.	11 Delegatesk wybranych przez wspólnoty. 1 Sakramentka (wybrana przez Sakramentki Prowincji). 1 Juniorystka (zaproszona).
Prowincja “N. S. Aparecida” (Brazylia/Zielony Przylądek)	Z urzędu: Przełożona Prowincjalna i 5 Radnych.
Data: od 9 do 15 sierpnia.	9 Delegatesk wybranych przez wspólnoty. 2 Sakramentki 1 Juniorystka (zaproszona).
Prowincja “N. S. del Carmen” (Chile/Perù)	Z urzędu: Przełożona Prowincjalna i 3 Radne.
Data: od 22 do 26 czerwca.	Delegatki: wszystkie Siostry o ślubach wieczystych, które nie ukończyły 75 lat życia (inkardynowane i nie). 3 Sakramentki.
Delegacja “Maria Regina della Pace” (Madagaskar/Włochy)	Z urzędu: Przełożona Regionalna i 5 Radnych.

<p>Data: od 20 do 24 lipca.</p>	<p>7 Delegatesk wybranych przez wspólnoty. 2 Juniorystki (zaproszone).</p> <p>➤ Radna generalna: S. M. Françoise.</p>
<p>Wice-Delegacja “Madre della Divina Provvidenza” (Kenya/Tanzania)</p> <p>Data: od 29 lipca do 2 sierpnia.</p>	<p>Z urzędu: Odpowiedzialna Regionalna z Radą.</p> <p>Delegatki: wszystkie Siostry misjonarki o ślubach wieczystych.</p> <p>1 Sakramentka (wybrana przez Sakramentki Wice-Delegacji).</p> <p>2 Juniorystki (zaproszone).</p> <p>➤ Radna generalna: S. M. Françoise.</p>
<p>Wice-Delegacja “N. S. della Speranza” (Wybrzeże Kości Słoniowej/ Togo/Burkina Faso)</p> <p>Data: od 22 do 26 czerwca.</p>	<p>Z urzędu: Odpowiedzialna Regionalna z Radą.</p> <p>Delegatki: wszystkie Siostry o ślubach wieczystych (inkardynowane lub nie).</p> <p>2 Juniorystki (zaproszone).</p> <p>➤ Radna generalna: S. M. Irma Rabasa.</p>
<p>Wice-Delegacja “Madre di Misericordia” (Filipiny)</p> <p>Data: od 11 do 16 lipca.</p>	<p>Z urzędu: Odpowiedzialna Regionalna z Radą.</p> <p>Delegatki: wszystkie Siostry o ślubach wieczystych (misjonarki i sakramentki, inkardynowane i nie).</p> <p>2 Juniorystki (zaproszone)</p> <p>➤ Radna generalna: S. M. Józefa Kalinowska.</p>
<p>Siostry Sakramentki - podsumowanie</p> <p>Włochy: 5 (3 we Włoszech, 2 w Hiszpanii) Polska: 1 Argentyna: 6 Brazylia: 2 Chile: 3 Kenya: 4 Filipiny: 1 Ogólna liczba Sakramentek: 22</p>	<p>Uczestnictwo w Assembleach prowincjalnych/regionalnych</p> <p>1 wybrana przez Siostry Sakramentki Prowincji 1 1 wybrana przez Siostry Sakramentki Prowincji 2 3 1 wybrana przez Siostry Sakramentki Wice-Delegacji 1</p>

3. Assemblea generalna

a. Uczestnictwo

Odnośnie uczestnictwa w Assemblei generalnej, która odbędzie się w dniach 5-10 października, zastosowałyśmy kryteria regulujące udział w Kapitulie generalnej (por. Normy generalne, art. 226). Ważne jest, aby podczas głosowania na delegatki na Assembleę generalną pamiętać, że wszystkie Siostry o ślubach wieczystych, obecne na Assemblei prowincjalnej lub regionalnej jako wybrane delegatki, mają głos czynny, natomiast głos bierny mają tylko te, które w czasie głosowania będą miały ukończone 5 lat ślubów wieczystych (por. Normy generalne, art. 227).

Siostry Sakramentki uczestniczące w Assemblies prowincjalnej mają głos czynny w głosowaniu na delegatki misjonarki na Assemblę generalną (por. Konstytucje, art. 233).

Przełożona prowincjalna lub regionalna natychmiast zakomunikuje Przełożonej generalnej imiona delegatek i ich zastępczyni wybranych na Assemblę generalną.

b. Kilka specyficznych wskazówek dotyczących Wice-Delegacji misyjnych:

W przypadku Wice-Delegacji misyjnych z Kenii, Wybrzeża Kości Słoniowej i Filipin zastosowano kryterium uczestnictwa, które pozwala na bardziej znaczącą obecność tych nowych, szybko rozwijających się realiów i które są wielką nadzieją na przyszłość w rozprzestrzenianiu się charyzmatu w Afryce i Azji. W związku z tym Rada generalna, mając uprawnienia do decydowania w tej sprawie, zaprosiła Siostry odpowiedzialne za Wice-Delegacje i jedną Siostrę towarzyszącą. Trzy Siostry odpowiedzialne regionalne będą miały głos czynny podczas podejmowanych na Assemblies decyzji.

Przedstawiam Siostram kto będzie uczestniczył z urzędu w Assemblies Generalnej oraz liczbę delegatek przysługujących poszczególnym Prowincjom, Delegacji i Wice-Delegacjom:

Uczestniczki z urzędu:

Przełożona Generalna	6
Rada Generalna	
Przełożone Prowincjalne	
Przełożona Regionalna	6

Prowincje i Delegacja regionalna:

Prowincja “Mater Dei” (Włochy)	3 delegatki wybrane i 2 zastępczynie
Prowincja “N.M.P. Częstochowskiej” (Polska)	3 delegatki wybrane i 2 zastępczynie
Prowincja “N. S. de Lujan” (Argentyna)	4 delegatki wybrane i 2 zastępczynie
Prowincja “N. S. Aparecida” (Brazylia)	3 delegatki wybrane i 2 zastępczynie
Prowincja “N. S. del Carmen” (Chile)	1 delegatka wybrana i 1 zastępczyni
Delegacja “Maria Regina della Pace” (Madagaskar)	2 delegatki wybrane i 2 zastępczynie
Siostry Sakramentki	2 delegatki wybrane i 1 zastępczyni

Wice-Delegacje Misyjne:

Wice-Delegacja “Madre della Divina Provvidenza” (Kenya)

S. M. Margaret Mutitu – Odpowiedzialna

S. M. Alicja Kaszczuk

Wice-Delegacja “N. S. della Speranza” (Wybrzeże Kości Słoniowej)

S. M. Silvina Babot - Odpowiedzialna

S. M. Clemence Amon

Wice-Delegacja “Madre di Misericordia” (Filipiny)

S. M. Graciela Pettiti - Odpowiedzialna

S. M. Iolanda Mendes

c. Osoby zaproszone

W wyznaczonych dniach Assemblies generalnej będą uczestniczyć osoby zaproszone, przedstawiciele oriońskiej Rodziny charyzmatycznej:

- Przełożony Generalny FDP i Przełożony Prowincjalny z Polski
- Odpowiedzialna generalna MLO
- Odpowiedzialna generalna ISO
- Odpowiedzialna za Instytut Maryi z Nazaretu.

Ponadto została zaproszona osoba świecka, p. Agnese Salaroli do pomocy w sekretariacie i komunikacji.

d. Dynamika i metodologia

Assemblea Generalna będzie trwała sześć pełnych dni, od 5 do 10 października; zastosowana zostanie już wspomniana metodologia, przewidziana jest dynamika dialogu, komunikacji i wymiany w grupach i zebraniach plenarnych, pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej oraz wizyta w jakimś domu Prowincji.

Jeśli chodzi o kwestie praktyczne i logistyczne to kilka ważnych wskazówek i informacji znajduje się w **Załączniku 2** niniejszego listu; zawsze pozostajemy do dyspozycji w razie ewentualnych wątpliwości lub szczególnych potrzeb.

Systematyzacją materiału i przygotowaniem pomocy metodologicznych zajmie się zwołana w tym celu „**Komisja**”, złożona z maksymalnie czterech Sióstr, spośród wybranych delegatek, która 16 września spotka się w Rzymie, w Domu generalnym; będzie koordynowana przez Radną generalną S. M. Françoise.

Wspomniana „**Komisja**”, razem ze mną i p. Agnese Salaroli, wyjedzie do Polski 29 września, aby odpowiednio przygotować miejsce i potrzebne materiały do wykorzystania podczas Assemblies.

Siostry wchodzące w skład „**Komisji**” zostaną wybrane przez Radę generalną i wezwane zaraz po otrzymaniu nazwisk delegatek ze wszystkich Prowincji i Delegacji.

Przełożone Prowincjalne, Przełożona Regionalna i Siostry odpowiedzialne za Wice-Delegacje, przywiozą na Assembleę pisemne sprawozdanie do wyświetlenia w Power Point, zgodnie ze wskazówkami zawartymi w **Załączniku 3** obecnego listu.

ASSEMBLEA: WYRAZ MIŁOŚCI DO ZGROMADZENIA

“Nie wszystkim Pan Bóg daje powołanie zakonne... zawsze dziękujcie Panu za tę szczególną łaskę i starajcie się na nią odpowiedzieć. Uważajcie wasze pokorne Zgromadzenie za narzędzie w ręku Boga do szerzenia Jego miłości; (...)Pomyślcie o waszym powołaniu i Zgromadzeniu: powołaniu jako szczególnej łasce, a Zgromadzeniu jako dziełu natchnionym przez Boga dla waszego uświęcenia i dla uświęcenia innych dusz i miejcie wielką miłość i gorliwość, dbając o honor Zgromadzenia”².

² Słowo ks. Orione, 5 sierpnia 1932, II, 210.

Chcę zakończyć ten list okólny słowami naszego Założyciela.

Ks. Orione zawsze kładł nacisk na miłość do Zgromadzenia i chciał, abyśmy uważały je za „matkę”. Nawet podczas ostatniego „słówka na dobranoc” powiedział do swoich synów: *“Pierwszą wielką Matką jest Matka Najświętsza! Drugą Matką jest Święty Kościół! Trzecią, chociaż małą, lecz wielką jest nasze Zgromadzenie!”*³.

Możemy także powiedzieć, że Zgromadzenie jest “matką” naszego powołania oriońskiego, miejscem, w którym każda z nas została powołana przez Boga do rozwijania daru powołania zakonnego. Tak jak mówi ks. Orione: *“zawsze dziękujcie Panu za tę szczególną łaskę i starajcie się na nią odpowiedzieć”*, pamiętając zawsze, że *“Zgromadzenie jest narzędziem w ręku Boga do szerzenia Jego miłości”*.

Tak więc wszystkie jesteśmy odpowiedzialne za to, aby Zgromadzenie było w Kościele *“narzędziem”*; będzie nim poprzez naszą miłość, naszą wierność, zaangażowanie w dążenie do świętości, gorliwość misyjną... aby miłość Boża dotarła na wszystkie krańce świata, do najdalszych i najbardziej opuszczonych, do wszystkich!

Assemblee, podobnie jak Kapituły, są konkretnym okazaniem miłości do Zgromadzenia, jaką czuje każda Siostra PSMC. Assemblea Generalna jest wyrazem naszej miłości do Zgromadzenia, ponieważ jest miejscem łaski, światła Ducha Świętego; jest miejscem dialogu i refleksji, współodpowiedzialności i podejmowania decyzji dla dobra wszystkich, dla rozwoju charyzmatu i misji Zgromadzenia, dla dobra każdej Siostry, która w różnym czasie i miejscu usłyszała głos powołania i odpowiedziała „tak”.

Tak więc, drogie Siostry, sposób, postawa, podejście, gotowość przystąpienia z miłością i powagą do Assemblei lokalnej, prowincjalnej i generalnej będą widocznym znakiem naszej miłości do własnego powołania i miłości do Zgromadzenia.

Ks. Orione mówi dzisiaj do każdej z nas, rozpoczynającej drogę wiodącą do Assemblei Generalnej: *“mieście wielką miłość i gorliwość, dbając o honor Zgromadzenia”*.

Przygotujmy się zatem do Assemblei Generalnej w świetle tego wezwania naszego Założyciela.

Matka Najświętsza, *“niewiasta zasluchania, decyzji i działania”*⁴ niech nas weźmie za rękę i obdarzy odwagą i zaufaniem, aby „wyjść” ku horyzontom, które Duch zechce nam objawić podczas Assemblei; niech Ona, *“błogosławiona, bo uwierzyła”* poprowadzi nas „z pośpiechem” do potrzebujących i pomoże nam wzrastać w wierze i miłości, wypełniając z twórczą wiernością nasze powołanie i misję w Kościele: *„Miłość Chrystusa przynagla nas!”*

Serdecznie pozdrawiam każdą z Was. Trwajmy w jedności modlitewnej i wspólnym dążeniu do świętości.



Sr. Mabel Spagnolo
S. M. Mabel Spagnolo
Przełożona generalna

Rzym, Dom generalny, 15 lutego 2020 r.

³ Słowo ks. Orione, 8 marca 1940, XII, 137d.

⁴ Akta XII Kapituły Generalnej, str. 13-14.

ZAŁĄCZNIK 1:
Modlitwy na czas Assemblies Generalnej poświęconej weryfikacji

- Odmawianie modlitw należy rozpocząć od momentu otrzymania przez wspólnotę listu zwołującego Assemblę Generalną aż do 31 października 2020 roku.
- Odmawiamy jedną modlitwę dziennie, włączając ją do prośb podczas Jutrznii lub Nieszporów (wspólnota wybierze taki moment, gdy wszystkie Siostry są obecne).
- Na zakończenie każdej modlitwy powtórzymy wszystkie razem: **PONIEWAŻ “MIŁOŚĆ CHRYSYTA PRZYNAĞA NAS!”**.

Poniedziałek:

Duchu Święty, który nieustannie odnawiasz oblicze ziemi, przez wstawiennictwo św. Alojzego Orione udziel nam na czas Assemblies światła i rozeznania do odczytania znaków czasu oraz wolności i otwartości, aby *“iść nie na końcu, ale na czele czasów i ludów”*: **PONIEWAŻ “MIŁOŚĆ CHRYSYTA PRZYNAĞA NAS!”**.

Wtorek:

Maryjo, Dziewico zasłuchania i działania, która wyruszyłaś w podróż do kuzynki Elżbiety, pomóż nam, w czasie Assemblies, wyjść, tak jak ty, z odwagą i radością, w *„duchu pielgrzymowania i misji”* ku Ciału Chrystusa w najbardziej potrzebujących i opuszczonych: **PONIEWAŻ “MIŁOŚĆ CHRYSYTA PRZYNAĞA NAS!”**.

Środa:

Boska Opatrzności, która zawsze nas prowadzisz i wspierasz, pomóż nam, w czasie Assemblies, *„zwiększyć poczucie przynależności i ewangeliczną przejrzystość w zarządzaniu dobrami”*, w duchu współodpowiedzialności, umiaru i oriońskiego ubóstwa: **PONIEWAŻ “MIŁOŚĆ CHRYSYTA PRZYNAĞA NAS!”**.

Czwartek:

Panie Jezu, który jesteś *„Panem i Mistrzem”*, odnow w nas, w czasie Assemblies, otwartość i miłość do młodych ludzi, jaką nosił w sercu Ks. Orione, i spraw, abyśmy z entuzjazmem i współodpowiedzialnością angażowały się w Duszpasterstwo Młodzieżowo Powołaniowe Zgromadzenia: **PONIEWAŻ “MIŁOŚĆ CHRYSYTA PRZYNAĞA NAS!”**.

Piątek:

Jezu, Dobry Pasterzu, w czasie Assemblies, oczyść naszą posługę władzy z wszelkich przejawów wyższości, autorytaryzmu i samowystarczalności, abyśmy mogły wcielić w życie model posługi władzy oparty na pedagogice bycia razem z owczarnią: *„niekiedy na czele, czasami pośrodku, a innym razem z tyłu”*: **PONIEWAŻ “MIŁOŚĆ CHRYSYTA PRZYNAĞA NAS!”**.

Sobota:

Maryjo, która jesteś wzorem kobiety konsekrowanej, pomóż nam w czasie Assemblies uczyć się od Ciebie, jak być *„kobietami całkowicie poświęconymi Chrystusowi, Jego radosnymi uczennicami-misjonarkami”*, aby życie Sióstr starszych było owocne i pogodne, życie Sióstr w średnim wieku wierne i twórcze oraz wytrwałe i radosne życie młodych sióstr i dziewcząt w formacji: **PONIEWAŻ “MIŁOŚĆ CHRYSYTA PRZYNAĞA NAS!”**.

Niedziela:

Dziękujemy Ci, Ojczy, za dar Ślubu Miłości i prosimy pomóż nam, żyć godnie tym ślubem, żyć miłością we wspólnocie i dawać jej świadectwo wśród ludzi z matczyną czułością i miłosierdziem zgodnie z pragnieniem ks. Orione: **PONIEWAŻ “MIŁOŚĆ CHRYSYTA PRZYNAĞA NAS!”**.

ZAŁĄCZNIK 2: Kwestie praktyczne i logistyczne Assemblies Generalnej

Aby organizacja **Assemblies Generalnej** przebiegała sprawnie i spokojnie, pragnę przypomnieć kilka praktycznych rzeczy, szczególnie tym Siostram, które zostaną wybrane jako delegatki na Assemblę Generalną w Polsce:

- Ważne jest przybycie co najmniej dwa dni przed Assemblą i wyjazd co najmniej dwa dni po niej, ponieważ Zduńska Wola znajduje się około 200 km od Warszawy, a transport delegatek musi być zorganizowany na czas i bez pośpiechu.
- Do **5 września** przesłać Sekretarce generalnej S.M. Françoise (e-mail: mariefrancoise@psmc.it) datę podróży, przyjazdu i wyjazdu, oraz kto przed podróżą do Polski zatrzyma się we Włoszech, aby można było dobrze zorganizować zakwaterowanie i wyjazdy na lotnisko.
- **Na wjazd do Włoch i do Polski:**

Nie potrzebują wizy Siostry z Argentyny, Chile, Brazylii, Urugwaju, Paragwaju, Peru.

Potrzebują wizy turystycznej Siostry z Kenii, Wybrzeża Kości Słoniowej, Madagaskaru, Wysp Zielonego Przylądka (z wyjątkiem tych, które mają ważne prawo pobytu we Włoszech). Kto zatrzyma się we Włoszech będzie potrzebował dwie wize: do Włoch i do Polski. Przypominam o jak najszybsze rozpoczęcie ubiegania się o wizę.

Sprawdzić, czy paszport jest ważny przez co najmniej 6 miesięcy przed wygaśnięciem daty ważności, w przeciwnym razie nie pozwolą Wam opuścić kraju.

- Językiem oficjalnym podczas Assemblies Generalnej będzie język włoski. Do tłumaczenia symultanicznego będzie potrzebny telefon komórkowy z radiem lub małe radio i słuchawki.
- Prosimy o pobranie **aplikacji Liturgii godzin CEI** (Konferencja Episkopatu Włoch) na swój telefon komórkowy; będzie ona potrzebna do modlitwy w języku włoskim; do modlitwy w innych językach mogą być używane różne aplikacje cyfrowe. Niech każda Prowincja lub Delegacja przywiezie z sobą dwie/trzy strony z piosenkami, które można wykorzystać podczas modlitwy w swoim własnym języku, oraz kserokopie dla każdej uczestniczki spotkania.
- Klimat w Polsce w październiku zaczyna być dość chłodny, dlatego trzeba zabrać ze sobą ubranie odpowiednie na możliwą zmianę temperatury.
- Jeśli któraś z Sióstr potrzebuje specjalnej diety niech powiadomi o tym S. M. Józefę Kalinowską (e-mail: mariajozefa.psmc@gmail.com), w celu zaspokojenia tej potrzeby.
- Organizacja i przygotowanie Assemblies Generalnej spoczywa na Radzie generalnej. Kto chciałby dołożyć się do pokrycia kosztów, szczególnie za pobyt w Centrum duchowości, może skontaktować się bezpośrednio z Ekonomką generalną S. M. Józefą Kalinowską.

ZAŁĄCZNIK 3:
**Schemat sprawozdania Przełożonej Prowincjalnej/Regionalnej/Odpowiedzialnej
na Assemblę Generalną**

Podczas Assemblies Generalnej metodologia **pierwszej części ewaluacyjnej** przewiduje zapoznanie się z całą rzeczywistością Zgromadzenia, dlatego też każda Przełożona prowincjalna, Przełożona regionalna i Siostry odpowiedzialne za Wice-Delegacje misyjne, przedstawią sprawozdanie sporządzone według następujących wytycznych:

- Sprawozdanie nie powinno przekroczyć **20 minut**.
- Będzie odczytane w **języku włoskim**.
- Zostanie przedstawione w **Power Point**, a także w formie papierowej, która zostanie przekazana Radzie generalnej. Ma być **zwięzłe, syntetyczne**, a nie dyskursywne, aby zmieścić się w wyznaczonym czasie.

Treść sprawozdania:

a. Krótka statystyka:

- osób (Siostry o ślubach wieczystych, czasowych, nowicjuszek, postulantki, aspirantki w konkretnym procesie rozeznania).
- Nowe wspólnoty otwarte, zamknięte, wycofane z dzieła.

b. Wyzwania i konkretne perspektywy na przyszłość:

- w zakresie misji Instytutu,
- w zakresie formacji ciągłej i początkowej,
- w zakresie stylu posługi władzy/animacji i zarządzania dziełami.

c. Konkretno pilne rozeznania do przeprowadzenia w Prowincji/Delegacji/Wice-Delegacji.

d. Organizacja i realizacja Duszpasterstwa Młodzieżowo Powołaniowego.

e. Aktualna sytuacja i perspektywy na przyszłość Sióstr Sakramentek (tam, gdzie są obecne).

f. Konkretno owoce XII Kapituły Generalnej w Prowincji/Delegacji/Wice-Delegacji.

- Każda Prowincja/Delegacja/Wice-Delegacja może przywieźć **zdjęcia, wideo** na temat najbardziej znaczących rzeczywistości, które zostaną przedstawione w przeznaczonym na to momencie spotkania.